
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 10.07.2003 ad oggetto: "Approvazione 

regolamento per l'istituzione di una graduatoria per l'idoneità alla concessione in uso degli impianti sportivi ed 

eventuali contributi", nella quale, tra l'altro, si prende atto che in questi ultimi anni si sono consolidati nuovi 

obiettivi e sono emerse nuove esigenze, tali da rendere necessario rinnovare e ripensare i rapporti tra 

Amministrazione Comunale e il  mondo dell'Associazionismo sportivo; 

Valutato che:

- gli obiettivi e le priorità sono conseguenti alla considerazione 

  che l'attività sportiva è intesa come un momento di crescita della 

  persona ed in particolare dello sviluppo delle relazioni 

  interpersonali e di promozione della salute e del benessere 

  psicologico;

- che s'intende pertanto valorizzare e sostenere l'attività sportiva 

  quando assume valenza educativa nel significato più pregnante di 

  percorso di crescita particolarmente rivolta a quelle parti della 

  popolazione che hanno meno opportunità o maggiori bisogni;

- la promozione dell'attività sportiva viene intesa 

  dall'Amministrazione Comunale come uno degli strumenti per il 

  miglioramento della qualità della vita dei cittadini;

Considerato che la sopracitata deliberazione prevede che la scelta dei soggetti a cui affidare, mediante 

convenzione, la gestione degli impianti avvenga attraverso apposita graduatoria;

 Ritenuto pertanto opportuno, all'interno degli indirizzi generali del Consiglio Comunale, ed in linea con 

gli obiettivi tendenti alla valorizzazione dell'attività sportiva, supportare con contributi l'Associazione sportiva  

concessionaria della conduzione dell'impianto sportivo TENNIS - LEONCAVALLO di Via Leoncavallo n. 16 in 

Cattolica, risultante idonea da apposita graduatoria;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile rispettivamente del responsabile del Servizio interessato e del responsabile dei 

Servizi Finanziari;

  A voti palesi unanimi,

                            D E L I B E R A

1) di esprimere atto di indirizzo ai fini dell'affidamento in concessione della gestione  dell'impianto 

sportivo "Tennis Leoncavallo" sito in via Leoncavallo, ad associazione sportiva idonea, secondo le modalità 

individuate dall'atto di Consiglio Comunale n. 33 del 10.07.2003;

2) di approvare, in allegato al presente provvedimento e di cui forma parte integrante, lo schema della 

convenzione che dovrà regolare i rapporti tra il Comune ed il concessionario;

3) di dare atto che il canone di affitto per la struttura sportiva in oggetto, offerta in concessione, risulta 

di Euro 1.000,00 e che tale canone dovrà essere corrisposto posticipatamente a scomputo della prima rata del 

contributo di cui al punto successivo;

4) di dare atto che si intende supportare l'associazione concessionaria attraverso una compartecipazione 



alle spese di gestione dell'impianto, nello specifico riguardo alle spese derivanti da: utenze, gestione impianto 

termico e antincendio, corsi per la sicurezza e la manutenzione ordinaria, corrispondendo un importo 

complessivo di Euro 16.000,00 (al lordo di ritenuta IRES del 4%) ratealmente a cadenza quadrimestrale;  

      4) - di dare atto che la convenzione con la concessionaria sarà stipulata a cura del Dirigente responsabile nel 

rispetto del presente atto e del precedente C.C. n. 33/2003, il quale provvederà ad assumere il relativo impegno 

di spesa su apposito capitolo di bilancio, che presenterà la necessaria copertura finanziaria, in quanto ai sensi 

dell'art. 175 comma 9 del D.Lgs. 267/2000 si dispone, relativamente alla copertura della prima rata di 

competenza dell'esercizio in corso, (Euro 5.333,34 lordi) il trasferimento di fondi tra capitoli che non implicano 

variazioni al bilancio del corrente esercizio, ma per le quali è necessario adeguare il piano esecutivo di gestione, 

nello specifico:

- dal Capitolo 3330.1 "Utenze telefoniche, energia elettrica, gas, 

  acqua, spese di assicurazione e postali"  Euro 5.333,34

  a favore del Capitolo 3330.3 "Compensi alle società sportive per la 

  manutenzione degli impianti" 

 5) - Relativamente alle successive rate di competenza dell'esercizio finanziario 2006 (Euro 10.666,66 lordi), 

nell'ambito della predisposizione del Piano Esecutivo di Gestione 2006, sulla base del Bilancio di Previsione, si 

doterà il Capitolo di Bilancio 3330.3 delle risorse finanziarie necessarie al perseguimento degli indirizzi espressi 

nel presente atto.  

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

 

_____________________________________________________________________

DEL31870/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 111 del 17.08.2005    pag.  



_____________________________________________________________________


